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                        ESTADO DE PERNAMBUCO  
                            TRIBUNAL DE CONTAS 

Item 38, Anexo II – Resolução TC 25/2017 

                                                      

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

                                                        

       

ANEXO XI 

                            DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434/20165, de 20/06/2016: 
 

Servidores Ativos: 11,00%  

Inativos e Pensionistas: 0,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente. 
 
 
 
 
 

 

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES, JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 80612da3-88bd-4a2b-a2b5-29be5a4ffeaa



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho                     937,00                           103,07                                   103,07                          103,07 10/07/2017 30/06/2017

Julho                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário                  1.874,00                           206,14                                   206,14                          206,14 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL                14.055,00                        1.546,05                                1.546,05                      1.546,05                                       -   

Fundo Municipal de Assistência Social                                                                                                                                       Em R$

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II A

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho                     937,00                             58,38                                     58,38                            58,38 10/07/2017 30/06/2017

Julho                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário                  1.874,00                           116,75                                   116,75                          116,75 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL                14.055,00                           875,63                                   875,63                          875,63                                       -   

                                                                                              Fundo Municipal de Assistência Social                                                                                                                            Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II D

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                71.463,00                        8.466,15                                8.466,15                      8.466,15 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro                77.139,00                        8.990,19                                8.990,19                      8.990,19 10/03/2017 02/03/2017

Março                79.022,06                        9.266,11                                9.266,11                      9.266,11 10/04/2017 04/04/2017

Abril                83.269,22                        9.526,97                                9.526,97                      9.526,97 10/05/2017 28/04/2017

Maio                77.517,80                        8.876,02                                8.876,02                      8.876,02 10/06/2017 31/05/2017

Junho                78.305,14                        8.331,73                                8.331,73                      8.331,73 10/07/2017 30/06/2017

Julho                78.617,40                        8.366,08                                8.366,08                      8.366,08 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                78.476,14                        8.350,54                                8.350,54                      8.350,54 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                75.158,28                        8.253,74                                8.253,74                      8.253,74 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                77.406,73                        8.274,35                                8.274,35                      8.274,35 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                75.533,73                        8.274,35                                8.274,35                      8.274,35 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro                74.459,71                        8.190,57                                8.190,57                      8.190,57 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário                75.034,00                        8.253,74                                8.253,74                      8.253,74 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL          1.001.402,21                   111.420,54                           111.420,54                  111.420,54                                       -   

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Fundo Municipal de Saúde                                                                                                                                   Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II A

Item 38,Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                71.463,00                        2.308,25                                2.308,25                      2.308,25 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro                77.139,00                        2.491,59                                2.491,59                      2.491,59 10/03/2017 02/03/2017

Março                79.022,06                        4.923,08                                4.923,08                      4.923,08 10/04/2017 04/04/2017

Abril                83.269,22                        5.187,67                                5.187,67                      5.187,67 10/05/2017 28/04/2017

Maio                77.517,80                        4.829,38                                4.829,38                      4.829,38 10/06/2017 31/05/2017

Junho                78.305,14                        4.878,43                                4.878,43                      4.878,43 10/07/2017 30/06/2017

Julho                78.617,40                        4.897,88                                4.897,88                      4.897,88 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                78.476,14                        4.889,08                                4.889,08                      4.889,08 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                75.158,28                        4.682,37                                4.682,37                      4.682,37 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                77.406,73                        4.822,45                                4.822,45                      4.822,45 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                75.533,73                        4.705,77                                4.705,77                      4.705,77 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro                74.459,71                        4.638,85                                4.638,85                      4.638,85 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário                75.034,00                        4.674,63                                4.674,63                      4.674,63 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL          1.001.402,21                      57.929,43                             57.929,43                    57.929,43                                       -   

Fundo Municipal de Saúde                                                                                                                               Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II D

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            71.463,00             10.362,14                     10.362,14                              1.553,50               10.362,14 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro            77.139,00             11.185,16                     11.185,16                              1.615,64               11.185,16 10/03/2017 02/03/2017

Março            79.022,06             11.458,20                     11.458,20                              1.553,50               11.458,20 10/04/2017 04/04/2017

Abril            83.269,22             12.074,05                     12.074,05                              1.522,43               12.074,05 10/05/2017 28/04/2017

Maio            77.517,80             11.240,11                     11.240,11                              1.584,57               11.240,11 10/06/2017 31/05/2017

Junho            78.305,14             11.354,27                     11.354,27                              5.440,64               11.354,27 10/07/2017 30/06/2017

Julho            78.617,40             11.399,54                     11.399,54                              6.423,57               11.399,54 10/08/2017 28/07/2017

Agosto            78.476,14             11.379,05                     11.379,05                              5.455,50               11.379,05 10/09/2017 31/08/2017

Setembro            75.158,28             10.897,96                     10.897,96                              6.500,57               10.897,96 10/10/2017 04/10/2017

Outubro            77.406,73             11.223,98                     11.223,98                              6.531,64               11.223,98 10/11/2017 31/10/2017

Novembro            75.533,73             10.952,40                     10.952,40                              6.531,64               10.952,40 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro            74.459,71             10.796,67                     10.796,67                              5.594,64               10.796,67 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário            75.034,00             10.879,94                     10.879,94               10.879,94 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL      1.001.402,21           145.203,47                  145.203,47                            50.307,84             145.203,47                                 -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Fundo Municipal de Saúde                                                                                                                                       Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II-B

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            71.463,00             10.362,14                     10.362,14                              1.553,50               10.362,14 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro            77.139,00             11.185,16                     11.185,16                              1.615,64               11.185,16 10/03/2017 02/03/2017

Março            79.022,06             11.458,20                     11.458,20                              1.553,50               11.458,20 10/04/2017 04/04/2017

Abril            83.269,22             12.074,05                     12.074,05                              1.522,43               12.074,05 10/05/2017 28/04/2017

Maio            77.517,80             11.240,11                     11.240,11                              1.584,57               11.240,11 10/06/2017 31/05/2017

Junho            78.305,14             11.354,27                     11.354,27                              5.440,64               11.354,27 10/07/2017 30/06/2017

Julho            78.617,40             11.399,54                     11.399,54                              6.423,57               11.399,54 10/08/2017 28/07/2017

Agosto            78.476,14             11.379,05                     11.379,05                              5.455,50               11.379,05 10/09/2017 31/08/2017

Setembro            75.158,28             10.897,96                     10.897,96                              6.500,57               10.897,96 10/10/2017 04/10/2017

Outubro            77.406,73             11.223,98                     11.223,98                              6.531,64               11.223,98 10/11/2017 31/10/2017

Novembro            75.533,73             10.952,40                     10.952,40                              6.531,64               10.952,40 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro            74.459,71             10.796,67                     10.796,67                              5.594,64               10.796,67 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário            75.034,00             10.879,94                     10.879,94               10.879,94 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL      1.001.402,21           145.203,47                  145.203,47                            50.307,84             145.203,47                                 -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Fundo Municipal de Saúde                                                                                                                                       Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II-B

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro                     937,00                           103,07 10/03/2017 02/03/2017

Março                  1.137,00                           125,07 10/04/2017 04/04/2017

Abril                  1.137,00                           125,07 10/05/2017 28/04/2017

Maio                  1.137,00                           125,07 10/06/2017 31/05/2017

Junho                     937,00                           103,07 10/07/2017 30/06/2017

Julho                     937,00                           103,07 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                     880,00                             96,80 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                     880,00                             96,80 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                     937,00                           103,07 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                     937,00                           103,07 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro

13º Salário                     858,92                             94,48 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL                10.714,92                        1.178,64                                            -                                     -                                         -   

FUNDECA                                                                                                                                   Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II A

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro                     937,00                             30,45                                     30,45                            30,45 10/03/2017 02/03/2017

Março                  1.137,00                             70,84                                     70,84                            70,84 10/04/2017 04/04/2017

Abril                  1.137,00                             70,84                                     70,84                            70,84 10/05/2017 28/04/2017

Maio                  1.137,00                             70,84                                     70,84                            70,84 10/06/2017 31/05/2017

Junho                     937,00                             58,38                                     58,38                            58,38 10/07/2017 30/06/2017

Julho                     937,00                             58,38                                     58,38                            58,38 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                     880,00                             54,82                                     54,82                            54,82 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                     880,00                             54,82                                     54,82                            54,82 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                     937,00                             58,38                                     58,38                            58,38 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                     937,00                             58,38                                     58,38                            58,38 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro

13º Salário                     858,92                             53,51                                     53,51                            53,51 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL                10.714,92                           639,64                                   639,64                          639,64                                       -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II D

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017

FUNDECA                                                                                                                               Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro                 937,00                   135,87                          135,87                     135,87 10/03/2017 02/03/2017

Março              1.137,00                   164,87                          164,87                     164,87 10/04/2017 04/04/2017

Abril              1.137,00                   164,87                          164,87                     164,87 10/05/2017 28/04/2017

Maio              1.137,00                   164,87                          164,87                     164,87 10/06/2017 31/05/2017

Junho                 937,00                   135,87                          135,87                     135,87 10/07/2017 30/06/2017

Julho                 937,00                   135,87                          135,87                     135,87 10/08/2017 28/07/2017

Agosto                 880,00                   127,60                          127,60                     127,60 10/09/2017 31/08/2017

Setembro                 880,00                   127,60                          127,60                     127,60 10/10/2017 04/10/2017

Outubro                 937,00                   135,87                          135,87                     135,87 10/11/2017 31/10/2017

Novembro                 937,00                   135,87                          135,87                     135,87 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro

13º Salário                 858,92                   124,54                          124,54                     124,54 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL            10.714,92               1.553,70                       1.553,70                                          -                    1.553,70                                 -   

FUNDECA                                                                                                                                      Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II-B

Item 38, Anexo II - Resolução TC 25/2017

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

E
N

A
T

O
 L

IM
A

 D
E

 SA
L

E
S, JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 80612da3-88bd-4a2b-a2b5-29be5a4ffeaa


